
   

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

       N.  5                                                                                DEL  28.01.2012
 

Oggetto: Riaccertamento dei residui attivi e passivi sul conto consuntivo dell'  esercizio finanziario 
                2010.                                   

IL CAPO SETTORE

 Vista  la  nota  del  Commissario Straordinario prot. n° 40  del 10.01.2012 con la quale invita i Capi
 Settori dell'Ente a  procedere al  riaccertamento  dei  residui  attivi  e  passivi  con  l'adozione  del   
 provvedimento afferente i risultati dell'attività riaccertativa;
 Considerato che  ai sensi dell'art. 228, comma 3 del TUEL, di cui al   D.Lgs 267/2000, l'Ente,    
 prima dell'inserimento nel conto del bilancio dei residui attivi e passivi, provvede all'operazione di 
 riaccertamento degli stessi;
Considerato che  il  riaccertamento  di  che  trattasi  consiste  nella  revisione  delle  ragioni  del
mantenimento in tutto o in parte dei residui già iscritti nel bilancio 2010, nonché nella verifica se
per gli impegni registrati nei capitoli di competenza 2010 esistono motivazioni per riportarli fra i
residui di gestione 2010;
Attesa che la  competenza ad  eseguire  dette  operazioni  è  attribuita  ai  responsabili  dei  servizi,
ciascuno per gli stanziamenti attribuiti alla propria competenza gestionale;
Visti gli elenchi predisposti all'uopo dall'Ufficio di Ragioneria;
Esaminata la  documentazione agli  atti  di  questo Ufficio,  relativa  ai  passivi  provenienti  dalla
gestione 2010 e precedenti; 
Viste  le  risultanze delle operazioni di verifica effettuate nell'ambito del Settore;
Ritenuto che occorre provvedere in merito;
Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con il D.Lgs.  18-08-2000 
n. 267 e la L.R. 23-12-2000 n° 30e ;
Vista  la  determina del  Commissario  Straordinario  n.15 del 29.12.2011 con la quale sono stati
conferiti gli incarichi relativi all'area delle posizioni organizzative dell'Ente.

DETERMINA
Per la causale in premessa:

1. Di approvare, a seguito delle operazioni di riaccertamento, gli elenchi dei  residui  passivi
indicati  negli allegati  A) e B) che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente
determina. 

2. Di  disporre  il  mantenimento dei  residui passivi provenienti dalla  gestione dell'esercizio
2010 e  precedenti, di cui all'elenco  allegato  A), quali  somme  regolarmente  impegnate ai
sensi della normativa vigente e che sono in attesa della liquidazione e/o del pagamento,
nonché la cancellazione dei residui passivi risultanti dal prospetto allegato B).             

     

COMUNE DI SCICLI
(Provincia di Ragusa)

V Settore Affari Scolastici e Biblioteca
Servizio Diritto allo Studio



       3.   Di trasmettere  copia della presente  al Settore Finanze  per i consequenziali provvedimenti
            di competenza, nonché al Commissario Straordinario, al Segretario Comunale e al Collegio 
            dei Revisori.

   Il Responsabile di procedimento                                                    Il Capo Settore
     F.to  Santospagnuolo Pina                               F.to Dott.Maria Giuseppa Benedetto   

                                          
SERVIZIO FINANZIARIO

IMPEGNI                    N .       ___________

LIQUIDAZIONE        N.        ___________
Visto si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria
                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                                                       
    determina n. 92 del  20.12.2010              _______________________________________________


